QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Hội đồng và Tổ giúp việc Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm

Chương trình mỗi xã một sản phẩm huyện Kon Rẫy giai đoạn 2021-2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN KON RẪY

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 919/QĐ-TTg ngày 01 tháng 8 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2021-

2025;

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24 ngày 02 năm 2023 của Thủ

tướng Chính phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí và quy trình đánh giá, phân hạng

sản phẩm Chương trình mỗi xã một sản phẩm;

Căn cứ Kế hoạch số 908/KH-UBND ngày 31 tháng 3 năm 2023  của

UBND tỉnh Kon Tum về triển khai thực hiện Chương trình mỗi xã một sản phẩm

trên địa bàn tỉnh Kon Tum giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Hướng dẫn số 01/HD-SNN ngày 15 tháng 5 năm 2023 của Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về thực hiện một số nội dung của bộ tiêu

chí và Quy trình đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP theo Quyết định số

148/QĐ-TTg ngày 24 tháng 2 năm 2023 của Thủ tướng Chính phủ;

Xét đề nghị của Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình

số 65/TTr-PNN ngày 07 tháng 11 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP huyện

Kon Rẫy (sau đây gọi tắt là Hội đồng OCOP huyện) và Tổ giúp việc Hội đồng

đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP huyện Kon Rẫy giai đoạn 2021-2025 (sau

đây gọi tắt là Tổ giúp việc Hội đồng OCOP cấp huyện), cụ thể như sau:

 1. Chủ tịch Hội đồng: Phó Chủ tịch UBND huyện phụ trách lĩnh vực

Kinh tế-Sản xuất.

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Trưởng Phòng Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn.

3. Các thành viên Hội đồng:

- UBND huyện mời đại diện các đơn vị thuộc tỉnh: Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn; Sở Y tế; Sở Công thương; Sở Khoa học và Công nghệ; Sở

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KON RẪY

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Kon Rẫy, ngày       tháng     năm 2023

2

Tài nguyên và Môi trường; Sở Văn hoá - Thể thao và Du lịch tỉnh tham gia với

tư cách thành viên.

 - Đại diện Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị thuộc huyện: Văn phòng

HĐND&UBND huyện; Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Phòng Tài

chính-Kế hoạch; Phòng Tài nguyên và Môi trường; Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

Phòng Văn hóa và Thông tin.

- Mời chuyên gia tư vấn có kinh nghiệm tham gia Hội đồng khi đánh giá

sản phẩm thuộc ngành có liên quan.

4. Tổ giúp việc Hội đồng OCOP huyện Kon Rẫy, gồm các thành viên:

- Tổ trưởng: Thành viên Hội đồng OCOP huyện thuộc Phòng Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn huyện.

- Các thành viên (là Công chức cơ quan, đơn vị): Văn phòng

HĐND&UBND huyện; Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Phòng Tài

chính-Kế hoạch; Phòng Tài nguyên và Môi trường; Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

Phòng Văn hóa và Thông tin.

Điều 2. Trách nhiệm Hội đồng OCOP huyện và Tổ  giúp việc Hội đồng

OCOP huyện

 1. Hội đồng OCOP huyện

 - Tổ chức đánh giá, phân hạng các sản phẩm tham gia Chương trình

OCOP theo Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24 tháng 02 năm 2023 của Thủ

tướng Chính phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí và quy trình đánh giá, phân hạng

sản phẩm Chương trình mỗi xã một sản phẩm.

- Hội đồng OCOP huyện làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, tự giải thể sau

khi hoàn thành nhiệm vụ. Nhiệm vụ của các thành viên do Chủ tịch Hội đồng

phân công. Chủ tịch Hội đồng được sử dụng con dấu của UBND huyện, Phó chủ

tịch Hội đồng được sử dụng con dấu của Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn khi thực hiện nhiệm vụ.

2. Tổ giúp việc Hội đồng OCOP huyện: Có trách nhiệm thực hiện công

tác tiếp nhận, kiểm tra hồ sơ, đánh giá, phân hạng sản phẩm; tham mưu, giúp

việc cho Hội đồng trong quá trình tổ chức đánh giá, phân hạng theo đúng Quy

chế hoạt động của Hội đồng và thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch Hội

đồng, Phó Chủ tịch Hội đồng giao.

3. Chế độ, kinh phí của Hội đồng OCOP huyện và Tổ giúp việc Hội đồng

OCOP huyện thực hiện theo quy định hiện hành.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn là Cơ quan Thường trực

của Hội đồng, có trách nhiệm bố trí cơ sở vật chất, trang thiết bị và các điều kiện

khác đảm bảo cho Hội đồng hoạt động theo quy định.

2. Giao Chủ tịch Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP cấp

3

huyện ban hành quy chế hoạt động của Hội đồng và Tổ  giúp việc Hội đồng

đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP huyện.

3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế các

Quyết định của UBND huyện Kon Rẫy: Số 538/QĐ-UBND ngày 04/11/2019

Thành lập Tổ OCOP thực hiện Chương trình mỗi xã một sản phẩm huyện Kon

Rẫy giai đoạn 2019-2020, định hướng đến năm 2030; Số 539/QĐ-UBND ngày

04/11/2019 về thành lập Hội đồng đánh giá và xếp hạng sản phẩm thuộc

Chương trình mỗi xã một sản phẩm huyện Kon Rẫy giai đoạn 2019-2020; định

hướng đến năm 2030.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng Phòng Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn; Trưởng Phòng Tài chính-Kế hoạch; Trưởng

Phòng Tài nguyên và Môi trường; Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng; Trưởng

Phòng Văn hóa và Thông tin; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các

cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 4 (t/h);

- Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh (b/c);

- Văn Phòng điều phối NTM tỉnh;

- TT Huyện uỷ (b/c);

- TT HĐND huyện (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

  Võ Văn Lương

		2023-11-16T10:23:27+0700

		2023-11-16T11:03:36+0700

		2023-11-16T11:03:36+0700

		2023-11-16T11:03:36+0700

		2023-11-16T11:03:36+0700